
 خاقانی
نیم فصل دوم 

قطعاً برمی‌گردد
 سبحان خاقانی را می‌توان یکی از 
بدشانس‌ترین بازیکنان استقلال 
دانست. در روزهایی که سبحان 
می‌توانست خودش را به ترکیب 
استقلال تحمیل کند، به‌دلیل 
پارگی رباط صلیبی کلاً از استقلال 
دور شد! اما چند وقتی است 
که خاقانی توانسته با پشت 
سر گذاشتن دوران مصدومیت 
به‌صورت اختصاصی تمرین کند 
و بزودی نیز به تمرینات گروهی 
اضافه می‌شود. در مورد سبحان 
باید به این نکته اشاره کرد که او 
قطعاً در نیم فصل دوم مشکل 
مصدومیتش برطرف شده و 
می‌تواند برای استقلال بازی کند. 
خاقانی اما این روزها برای اینکه 
مصدومیتش برنگردد باید زیر 
نظر پزشکان استقلال دست به 
عصا کار کند تا با صحت و سلامت 
کامل به میادین فوتبال بازگردد.

 
عضو جدید هیأت 

مدیره استقلال 
کیست؟

 با جدایی یک‌دفعه‌ای آجورلو از 
استقلال، محمد مؤمنی عضو 
هیأت مدیره استقلال که با 
آجورلو به جمع اعضای هیأت 
مدیره اضافه شده بود، استعفا 
داد و رفت. هر چند که دیگر 
اعضای هیأت مدیره سعی کردند 
این جدایی را شایعه جلوه دهند، 
اما مؤمنی دیگر برنگشت تا برای 
صندلی خالی او اعضای هیأت 
مدیره فکر جدیدی بکنند. 
این‌طور که گفته می‌شود عضو 
جدیدی که جای مؤمنی می‌آید 
ن  تا پیشکسو ز  ا یکی   ً قطعا
استقلال است، اما استقلالی‌ها 
قصد ندارند نام او را لو دهند. 
تا اینجای کار تنها عضو فوتبالی 
هیأت مدیره استقلال که از 
استقلالی‌های سابق محسوب 
می‌شود، پرویز مظلومی است. 
در هر تیمی اتاق هیأت مدیره 
باشگاه باید اتاق فکر باشد و 
بهترین تصمیمات در آن گرفته 
شود؛ اما در باشگاه‌های لیگ 
برتر ایران بعید است که این 
اتاق فکر کار چندان مثبتی 
انجام دهند! در بسیاری از موارد 
هم نسبت به هر خبری ابراز 

بی‌اطلاعی می‌کنند.

 
جباری به استقلال 

برمی‌گردد
 علی جباری همان سلطان 
استقلالی‌ها که مدعی است 
لقب سلطانی که به علی پروین 
داده شده الکی است و او 
نخستین سلطان فوتبال ایران 
بوده است؛ به احتمال زیاد 
دوباره در کنار استقلالی‌ها قرار 
خواهد گرفت. البته در مورد 
جباری باید این نکته را متذکر 
شد عاوه بر توانایی‌هایی که 
هنگام فوتبال بازی کردن داشته 
اخلاق‌های خاص خودش را دارد 
و از این بابت هم فوتبالی‌ها او را 
فوتبالیست خاصی می‌دانستند. 
علی جباری به‌عنوان پیشکسوت 
ما در فصلی که  استقلال ا
گذشت و زمان مصطفی آجورلو 
کاماً از جمع استقلالی‌ها دور 
ماند ولی علی فتح‌الله‌زاده که 
همیشه مدعی است احترام 
ن  تا پیشکسو ی  برا صی  خا
استقلال قائل است قصد دارد 
جباری را به استقلال باز گرداند. 
احتمال دارد که فتح‌الله‌زاده 
کمیته پیشکسوتان را راه‌اندازی 
کند و پیشکسوتانی مثل جباری 
که از تیم استقلال دور مانده‌اند 
به عرصه فوتبال باز گردند. 
جباری مدت طولانی است حتی 
با اصحاب رسانه نیز صحبت 
نمی‌کند و در سکوت خبری به 

کار خود ادامه می‌دهد.

 zسوژه

رضایت فتح‌الله‌زاده 
از سفر کیش

علی فتح‌الله‌زاده، 
مدیرعامل باشگاه 

استقلال رضایت خود 
را از سفر به کیش برای 
فراهم کردن مقدمات 

خصوصی‌سازی بیان 
کرده است: »سفر 

بسیار خوب و پرباری 
همراه با تعدادی از 

مسئولان باشگاه 
داشتیم و جلسات 
خوبی برگزار شد از 
جمله صحبت‌های 

بسیار کارگشا و 
مثبتی با آقای دکتر 
قربان‌زاده ریاست 

محترم سازمان 
خصوصی‌سازی و 
همچنین جلسات 

دیگری که در راستای 
بهبود کار باشگاه 
بوده و توضیحات 
آنها بزودی اعلام 

می‌شود. با وجود 
این که در سفر 

کاری بودم اما از 
پیگیری تیم و روند 

آماده‌سازی برای 
مسابقه روز جمعه 
هم غافل نبودم. 

طبق صحبت با 
سرمربی محترم، 

پس از مسابقه در 
اولین فرصت کنار 

تیم خواهم بود و از 
نزدیک با کادر فنی 
و بازیکنان صحبت 

می‌کنم.«

ZOOM

حجت کریمی

مدیر در جریان است

حجت کریمی عضو هیأت مدیره استقلال در مورد تغییر مدیریت و 
بدهی‌های باشگاه گفت: »وضعیت بدهی‌های باشگاه مشخص است. 
پس از برکناری مصطفی آجورلو ما علی فتح‌الله‌زاده را کاماً در جریان 
بدهی‌های باشگاه قرار دادیم و او کاماً در جریان ریز بدهی‌ها است. 
آقای فتح‌الله‌زاده تصمیم گرفتند که با وجود این بدهی‌ها مسئولیت 
باشگاه را بر عهده بگیرند و به تیم برای حل مشکلاتش کمک کنند.«

روی ماتا

حرفه‌ای‌گری

در هفته‌های گذشته نقدهایی به برنامه بازی‌های لیگ وارد می‌شد. 
روی ماتا در واکنش به سؤال خبرنگاران که از او در مورد زمان بازی‌های 
استقلال پرسیده شد ، گفت: »دیرتر یا زودتر برگزار شدن بازی‌ها در 
نتیجه‌گیری تیم‌ها هیچ تأثیری ندارد و تمام تیم‌ها فقط مزد زحمات 
خودشان را در زمین می‌گیرند.« جواب ماتا مورد ستایش رسانه‌ها قرار 

گرفت و رفتار حرفه‌ای مربی استقلال را نشان داد.

استقلال

پرداخت بدهی از بورس

استقلالی‌ها بدهی‌های زیادی هنوز به بازیکنان و سرمربی‌های قبلی 
خود دارند که باید برای جریمه نشدن تا زمان خاصی آنها را بپردازند. 
حال شنیده می‌شود باشگاه بدهی‌های خود را با 25 درصد از سهامی که 
مردم به‌نام استقلال خریده‌اند ، پرداخت کرده است و با وجود شکایات 
جدیدی که از تیم صورت گرفته حتی ممکن است باشگاه مجبور شود 

درصد بیشتری برای پرداخت بدهی‌هایش از حساب بردارد.

از کمپ آبی
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 zنقل قول

مصطفی آجورلو، مدیرعامل سابق 
باشگاه استقلال پیامی را منتشر کرده 
که در آن هیچ اثری از شفاف‌سازی 
بابت دلیل جدایی‌اش از باشگاه 
استقلال وجود ندارد. او با تأخیر چند 
روزه متنی را از طریق صفحه شخصی 
خود در اختیار عموم قرار داده که 
تنها به برخی مسائل کلی اشاره شده 

است.
در این پیام مدیرعامل سابق استقلال 
بدون اینکه توضیحی درباره ابهامات 
مالی اخیر که گفته می‌شود مشکلاتی 
را برای مدیران جدید ایجاد کرده، 

نداده است.
او در عین حال در متن منتسب به خود 
مدعی شده در راه ساختن یک باشگاه 
حرفه‌ای قدم برداشته که با وجود 
قهرمانی استقلال در دوران مدیریت 
او، اما هیچ نشانه‌ای از حرفه‌ای‌گری 
در عملکرد باشگاه استقلال در زمان 
مدیریتش دیده نشده است؛ همین 
که آجورلو نتوانست تعامل مناسبی 

را با سازمان لیگ و صداوسیما به 
وجود آورد تا این اندازه حاشیه گریبان 
باشگاه را نگیرد، خود نشان دهنده 
تصمیم‌های نامناسب مدیرعامل 
سابق باشگاه استقلال در دوران 
صدارتش بر صندلی مدیرعاملی این 

باشگاه است.
بدون شک اگر آجورلو در این موارد 
قدری با ملاطفت و سیاستمداری 
بیشتری حرکت می‌کرد نه تنها باشگاه 
استقلال را وارد چالش بزرگ با سازمان 
لیگ نمی‌کرد بلکه مدیران کنونی نیز 
ناچار نبودند دائماً با درخواست‌های 
خت  ا پرد ره  با ر د لیگ  ن  زما سا
بدهی‌های کلان مواجه باشند که 
بعید است به این سادگی تأمین شود.
بعد از ورود فتح‌الله‌زاده به باشگاه 
استقلال سازمان لیگ در تماسی 
که با وی داشته خواستار دریافت 
مبلغ ۱۰۰ میلیارد تومان شده است. 
سازمان لیگ مدعی است که در زمان 
آجورلو باید این عدد پرداخت می‌شد 

و حالا مدیران جدید باید این بدهی را 
پرداخت کنند.

در این شرایط که همگان نگران ادامه 
همکاری باشگاه استقلال با سازمان 
لیگ هستند، بهتر بود که آجورلو 
درباره این دعوا‌های دامنه‌دار که برای 
استقلال مصایب بزرگی را به وجود 
آورد و هیچ نتیجه مطلوبی به همراه 
نداشته، توضیح می‌داد. اینکه از نگاه 
او ساختن یک باشگاه حرفه‌ای به 
این معنا است که توضیحی درباره 
پرداخت نکردن بدهی به سازمان لیگ 
ارائه نکرد )بدهی که سازمان لیگ 
اعام کرده حقوق همه باشگاه‌های 
لیگ برتری است( نشان می‌دهد آقای 
مدیر بیش از آنکه نگاهی حرفه‌ای به 
مدیریت در چنین باشگاهی داشته 
باشد، خود رأیی و نوعی پنهان کاری 
را در دستور کار خود قرار داده است.
مدیرعامل سابق باشگاه استقلال در 
دوران مدیریتش بر باشگاه استقلال 
البته با سؤالات بدون پاسخ مانده 

دیگری هم مواجه بود. برای مثال 
بار‌ها از او سؤال شد که درباره پست 
کاری برادر‌زاده‌اش سعید آجورلو 
لااقل به هواداران این باشگاه توضیح 
بدهد و صراحتاً اعلام کند که آجورلوی 
کوچک در چارت باشگاه استقلال 
صاحب چه سمتی است که در 
نشست مذاکره با سرمربی خارجی 
حاضر می‌شود، اما مدیرعامل سابق 
استقلال این سؤال را هم بی‌پاسخ 
گذاشت و بدون اینکه اعتنایی به این 
درخواست‌ها داشته باشد، باشگاه 

استقلال را ترک کرد.
البته آجورلو در نامه کوتاهش مدعی 
شده در آینده درباره برخی مسائل 
با هواداران گفت‌و‌گو خواهد کرد که 
همین موضوع هم محل بحث است 
که چرا او روشنگری درباره چرا‌های 
بسیاری که در دوران مدیریتش 
به جا مانده را به آینده پاس داده 

است؟!
آنچه مسلم است در شرایط کنونی 

آرامش استقلال از همه چیز مهم‌تر 
است که آجورلو نیز به آن تأکید کرده، 
اما پاسخ دادن به ابهامات مالی و 
برخی مسائل دیگر هرگز ارتباطی به 
مسائل فنی امروز استقلال نخواهد 
داشت و مجموعه بازیکنان و مربیان 
راه خود را می‌روند و هیچ دلیل منطقی 
پشت این مسأله وجود ندارد که 
سؤالات متعدد درباره دوران کاری را 

بی‌پاسخ رها کرد.
به هرحال از مدیری که با هیاهوی 
بسیار گام به محیط استقلال گذاشت و 
آن جشن بزرگ را با برخی پیشکسوتان 
باشگاه استقلال برپا کرد و در آن 
مراسم وعده‌هایی همچون ساخت 
۲۰۰ واحد مسکونی برای پیشکسوتان 
را داد، انتظار می‌رفت دست‌کم درباره 
همان موارد ادعایی جشن ابتدای 
فصل بیست و یکم حرف بزند و بگوید 
به جز قهرمانی استقلال که جامه عمل 
پوشانده شد چرا دیگر موارد هرگز به 

سرانجام نرسید؟!

بیانیه آقای مدیر سرشار از بی‌اعتنایی

آجورلو به ابهامات پاسخ نداد!

صمد مرفاوی پیشکسوت 
باشگاه استقلال درباره 
انتظاراتی که بابت صعود 
تیم ملی از مرحله گروهی شکل 
گرفته ، می‌گوید: »برای من جای 
تعجب دارد که اندازه توقع از تیم 
ملی ایجاد شده است. نمی‌دانم 
ما چند بار از مرحله گروهی جام 
جهانی صعود کردیم که حالا 
چنین توقعاتی وجود دارد؟ اگر 
برخی معتقدند که نسل کنونی 
فوتبال ایران بهترین هستند 
که باید گفت در گذشته هم 
ما نسل‌های بسیار خوبی 
داشتیم که حتی موفق به 

صعود به جام جهانی هم نشدیم. 
فضای جام جهانی کاماً متفاوت 
است و اینکه تصور کنیم تیم‌ها برای 
باختن به جام جهانی می‌آیند سخت در 
اشتباهیم. هیچ تیمی دوست ندارد در 
چنین آوردگاه مهمی شکست بخورد. 
همه می‌خواهد آبروداری کنند. حتی 
ضعیف‌ترین تیم‌هایی که به جام 

جهانی آمده‌اند.«
مرفاوی درباره اینکه گفته می‌شود 
تیم‌های انگلیس و امریکا در شرایط 
کنونی وضعیت مناسبی از لحاظ فنی 
ندارند ، گفت: »اینها پیش‌بینی است 
و نمی‌شود با چنین تفکری تیم ملی را 
به جام جهانی فرستاد. کی‌روش مربی 

باتجربه‌ای است و اگر به صحبت‌های 
او دقت کنید او هیچ‌وقت تضمینی 
برای صعود نمی‌دهد، چون فضای 
جام جهانی را می‌شناسد. ما قطعاً 
بازیکنان و مربیان بزرگی در تیم ملی 
فوتبال ایران داریم و مردم نیز دوست 
دارند یک بار در تاریخ جام جهانی طعم 
شیرین صعود را بچشند، اما اگر صعود 
نکردیم باید چه کنیم؟ باید دست 
روی دست بگذاریم و غصه بخوریم یا 
این بچه‌ها را شماتت کنیم؟ این همه 
توقعی که ایجاد شده بار سنگینی 
را روی دوش بازیکنان ما بخصوص 
ستاره‌ها قرار داده است. باید از این 

فضا دوری کنیم«.

مرفاوی که با تیم جوانان ایران اخیراً 
نتایج بسیار خوبی در آسیای میانه 
گرفته به تغییرات مدیریتی استقلال 
نیز اشاره دارد: »استقلال همیشه 
محل رفت و آمد مدیران است، اما این 
آخری خیلی شوکه کننده بود و شبانه 
مدیرعامل استقلال را تغییر دادند. 
کسی نفهمید دلیل چه بود که آجورلو 
رفت و فتح‌الله‌زاده آمد. این تغییرات 
آنی نگران‌کننده است و بیم آن می‌رود 
که درآینده نیز دوباره همین سبک 
تغییر را در استقلال شاهد باشیم و به 
یکباره مدیریت عوض شود. به طور 
کلی من با تحولات این شکلی موافق 
نیستم و اعتقاد دارم باشگاه باید ثبات 

داشته باشد«.
پیشکسوت استقلال پیرامون احتمال 
موفقیت استقلال در لیگ جاری نیز 
این جملات را به زبان آورد: »استقلال 
می‌توانست با امتیازات بیشتری در 
صدر باشد، اما این اتفاق نیفتاده 
است. من از ابتدای فصل نگران 
عصبانیت ساپینتو لب خط بودم که 
در نهایت این مسأله برای استقلال 
دردسرساز شد. امیدوارم دیگر شاهد 
قات قبلی از سوی سرمربی  تفا ا
استقلال نباشیم. به نظر من اگر 
روی تیم تمرکز کافی شود، استقلال 
ظرفیت قهرمانی در لیگ جاری را 

هم دارد«.

این همه توقع از تیم ملی منطقی نیست

مرفاوی: استقلال باید ثبات مدیریتی داشته باشد


